Opera noua  
fer modis  
nuntiatī pos-  
sunt.

Siue autem locus<sup>a</sup> vacuus<sup>b</sup> sit, vbi nūtiatum est, siue edificatus: cæquē hoc interdicto locus erit.

Quādo. l. i. distinctè loquitur, indistinctè debet intelligi: & id quod est factū sprete nūtiatione, nō potest dici iure factū vbi ius cōtradicat, licet faciēs haberet ius faciēdi si nuntiatio non esset facta Pau.

Ait prætor: Quod factū est: restituitur. Quod factum est, iubet restitui: neque interest, iure factū sit, an nō. Siue iure factū est, siue non iure factū est: interdictū locū habebit. Quicquid autē antē remissionē sit, vel illud quod loco remissionis habetur, hūc pro eo habēdum est atque si nullo iure factū esset.

Si oblata fuit satisfactio de demolīdo, & per nūtiāntem stetit quò minus præstaretur, habetur nuntiatio pro remissa. Paulus de Cast.

Si quis paratus fuerit satisfacere, deinde actor stipulari nō lit: in ea causa est, vt remitti debeat. nam cū per actorem fiet, apparet in ea causa esse vt remitti debeat.

Interdictū demolitorīū est perpetuū ex parte tēporis, & ex parte trāsmisionis: quia trāsmittitur ad heredes, & datur cōtra faciētem, vel ratum habentem factum post nuntiationem: sed contra heredem eius nō datur, nisi quatenus ad eum peruenit. Paul. de Cast.

Hoc interdictū perpetuò datur: & heredi cæterisq; successoribus competit. Aduersus ipsum quoq; qui opus fecit, vel factum ratum habuit, interdicto locus erit. Planè si quærat an in heredem eius qui opus fecit, interdictum hoc competat: sciendum est, Labeonem existimasse in id quod ad eum peruenit, dumtaxat

xi. §. j. Quintus & sextus, vt colligitur. j. eo. stipulatio. §. habet.  
**f** Deinde. dictum est de primo & secundo capite huius edicti, qualiter prohibeatur actori: dicitur nunc qualiter reo.  
**g** Quem. ponit prætor modò verba nuntiantis.  
**h** Fieret. scilicet super ea re & c. Accur.

dari oportere: vel si quid dolo malo ipsius factum sit quò minus perueniret.

Succurritur contra molientem nouum opus, nedum hoc interdicto, sed etiā in factū actione. h. d.

Nonnulli putant, actionē in factum esse dandam, quā interdictum: quod verum est.

Præstita satisfactione de demolīdo, vel oblata, & nō recepta, cōpetit ædificare volēti interdictum ex secūdo capite edicti, ne prohibeatur volēs ædificare. Pa. de Ca.

Deinde ait prætor: Quem in locum nuntiatum est ne quid operis noui fieret: qua de re agitur, si de ea re satisfactum est: quod eius cautum sit, aut per te stat quò minus satisfacatur: quò minus illi in eo loco opus facere liceat, vim fieri veto.

In isto. §. ponitur casus in quibus nō cōpetit volenti ædificare hoc interdictum, ne vis fiat ei. Primus est, quando ipse debebat satisfacere cum fideiussoribus, sed compromisit sine fideiussoribus. vsque ibi, neque enim & c. Pau. de Castr.

Hoc interdictū prohibitorium est, ne quis prohibeat facere volētem eū qui satisfecit. Etenim pertinet ad decus vrbū, ædificia nō derelinqui. Nec quicquā interest, iure quis ædificet, an nō iure ædificet: cū sit securus is qui opus nouū nūtiauerit, postea quā ei cautum est. Hoc autē interdictum cōpetit ei qui satisfecit. Adicitur & illud: Aut per te stat quò minus satisfacatur. proinde si satisfactum non est, sed repromissum: interdicto huic locus non erit. Neque enim permittendū fuit in publico ædificare prius quā appareat quo iure quis ædificet. Et si satisfactum sit,

D

& c. videtur malè dicere. nā tūc bene sufficit repromissio: vt. s. eo. l. nō solū. §. si cū iure. & j. de prat. stipu. l. j. §. stipulationū. ad hoc R. dixit qd prin. in priuato, vbi nō sufficit repromissio: secus si in publico. f. opus fiat: & hoc subiicit: neq; enim & c. & quod subiicit, quo iure, supple patet eū ædificare postquā repromisit: & sic scutū suū albo & nigro variauit. Alij totū in publico legūt, & dicunt qd alieno nomine volebat cauere: secus si suo: vt patet in. d. §. de præto. stipu. in fi. Tertij, qd sufficit repromittere vt possit ædificare, & nō cogatur ad prætorē venire: vt. s. e. tit. l. de pupillo. §. si is cui. & nō destruat quod fecit: nō tamen hoc interdicto scilicet secūdo ager: sed vt agat satisfacatur, secūdo M. imò & si satisfacatur, nō ager, nisi pbet qd iure, puta permittēte principe, vel senatu. & hoc placet: & est plana si alius veter: & secūdo hoc tota in publico loquitur. Quid si primo nūtiator veter: Rñ. ad hoc, licet nō debeat vetare, & exceptione repellatur: iudex tamē ex officio nō permittet eū ædificare, nisi cōstet quo iure & c. vt & j. ne quid in lo. pub. l. iij. §. si quis nomine. Quarti dicunt qd fiebat in publico: sed nūtiatio fiebat ratione priuati cōmodi: vt. s. e. l. j. §. nuntiatio. **ADDIT.** Ista glō. est not. secūdo P. de Cast. hūc ad hoc qd quādo

i Re. modò incipit ponere sua verba.

k Quod. id est quia.

l Eius. aliàs eius, scilicet operis nomine: & aliàs eis. f. nuntiatibus.

m Cautum. aliàs cautum: & aliàs actum, id est factum, quod fieri

n Per te stat. f. nuntiatē.

& supple quò minus satisfacatur, si non habes in tex. vt. j. §. hoc autem. f. de opere demolīdo. & est sic. s. e. quia in rē. §. j. & potest esse contra. C. de edi. pri. l. fi. Sol. vt dixi. s. §. si quis paratus.